
                                                                                                                                61981Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 4-8-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 luglio 2025, n. 965
Trasferimento al Gabinetto del Presidente di quota parte del budget destinato alla retribuzione di posizione 
degli incarichi di Elevata Qualificazione afferenti alle Segreterie particolari degli Assessori regionali.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;

-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;

-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;

-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 
Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;

-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Organizzazione e Formazione del Personale, concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore al Personale e Organizzazione, dott. Giovanni 
Francesco Stea;

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 Di prendere atto della manifestata necessità, da parte del Gabinetto, di garantire un supporto adeguato 
al Presidente attraverso il presidio delle attività che, normalmente, vengono assicurate, ratione 
materiae, dalle segreterie assessorili;

2.	 Di procedere all’assegnazione al Gabinetto del Presidente della somma di euro 12.000 del budget 
attribuito alle Segreterie particolari degli Assessori;

3.	 Di notificare il presente provvedimento al Capo di Gabinetto;

4.	 Di notificare il presente provvedimento alla Sezione Organizzazione e Formazione del Personale per gli 
adempimenti di competenza;

5.	 Di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



61982                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 4-8-2025

Vista la D.G.R. n. 1466 del 15/09/2021, recante l’approvazione della Strategia Regionale per 
la parità di genere denominata “Agenda di Genere”.
Vista la D.G.R. n. 1295 del 26/09/2024, recante “Valutazione di impatto di genere (VIG). 

– operativi e avvio fase strutturale”.

struttura del Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina 
Amministrativa regionale, denominato “MAIA 2.0”, che disciplina il nuovo modello 

Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale “MAIA 2.0”;

l’istituzione e il conferimento degli incarichi di Elevata Qualificazione della Regione Puglia, ai 

18/1974, come modificata dall’art. 23 della L.R. n. 1/2016 e dall’art. 16 della L.R. n. 30/2022, 
rientrano nelle tipologie c) e d) dei nuovi criteri, di cui all’allegato “A” alla medesima D.G.R.;

della Giunta per l’anno 2024;

manifestato l’esigenza di utilizzo delle somme residue per la retribuzio

dall’elevato grado di responsabilità connesso alle funzioni svolte;



                                                                                                                                61983Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 4-8-2025                                                                                   

deleghe assessorili in “Sviluppo

sviluppo, Ricerca industriale e innovazione, Politiche giovanili” e in “Programmazione dei 
Fondi di Sviluppo e Coesione ed Europei”
soprassedere all’assegnazione delle deleghe di cui al punto precedente;

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

itato Regolamento UE”.

L’impatto di genere stimato è neutro.

comma 4, lettera k), della L.R. 7/1997 e dell’art. 16 del CCNL relativo al personale del 



61984                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 4-8-2025

Di procedere all’assegnazione 

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019,

EQ “Raccordo Presidio SAP

L’Assessore con delega al Personale e Organizzazione, ai sensi del vigente Regolamento della 

alla Giunta Regionale l’adozione del presente atto.

L’Assessore al Personale e Organizzazione

COSIMO ZIGRINO
30.06.2025 11:53:41
GMT+01:00

Benedetto Giovanni Pacifico
30.06.2025 11:59:11
GMT+01:00

Ciro Giuseppe
Imperio
30.06.2025
16:43:22
GMT+02:00

Giovanni Francesco Stea
07.07.2025 10:15:59
GMT+02:00


